30 6ª feira | 07/Jul/2023 - Edição nº 11446

pr.gov.br e em www.bll.org.br Demais informações estão disponíveis na sede da
Prefeitura Municipal de Inácio Martins/PR no endereço indicado acima ou poderão
ser solicitadas pelo e-mail licitacoes.inaciomartins@gmail.com

Inácio Martins/PR, 06 de Julho de 2023
Edemetrio Benato Junior

Prefeito Municipal
71828/2023

Ipiranga

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº. 89/2023

OBJETO: Seleção e contratação de empresas que se enquadrem como MEI, ME
e EPP conforme Lei Complementar nº.123/2006 e Lei Complementar 147/2014
para fornecimento de equipamentos para o Setor de Fisioterapia através de
Recursos da Resolução n.º 870/2021, em atendimento à Secretaria Municipal de
Saúde. O Município de Ipiranga, Estado do Paraná, através da Pregoeira,
designado pela Portaria nº. 04/2023, torna público para conhecimento dos
interessados, que encontra-se aberta a Licitação na modalidade Pregão
Eletrônico, que será realizada no dia 21 de julho de 2023, às 14:00 horas,
(horário de Brasília) no portal bllcompras.com, conforme especificado no Edital
de Licitação Pregão Eletrônico n°. 89/2023. O EDITAL na íntegra, seus anexos,
encontram-se à disposição de interessados junto ao Departamento de Licitação
na Rua XV de Novembro, 545, no Município de Ipiranga/PR  e no e site:
www.ipiranga.pr.gov.br e bllcompras.com. Informações pelo Fone: (42) 3242-
8500 e e-mail: licitacao@ipiranga.pr.gov.br, mencionando a identificação da
interessada, com razão social (CNPJ/MF) nome (CPF/MF), endereço, número de
telefone, fac-símile e /ou e-mail. Ipiranga-PR, aos 04 de julho de 2023. ELIANE
GOTTEMS - Pregoeira.

 71799/2023

Itapejara D’Oeste

MUNICÍPIO DE ITAPEJARA D’OESTE – PR
AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 057/2023
O Município de Itapejara D’Oeste, Estado do Paraná, torna público, que fará realizar
licitação na modalidade de Edital de Pregão Eletrônico, tipo menor preço por
Item, no dia 20 (vinte) de Julho de 2023, às 09h:00min (nove) horas, tendo como
objeto à seleção de propostas visando a contratação de empresa especializada na
comercialização de materiais para pintura de ligação asfáltica e CBUQ, destinados
a manutenção de vias localizadas no Perímetro Urbano e Zona Rural do Município
de Itapejara D’Oeste - PR.
O prazo para envio das propostas e documentos de habilitação é até as 09h00min
(nove) horas do dia 20 (vinte) de Julho de 2023.
Outras informações poderão ser obtidas através do Edital de Pregão Eletrônico
N° 057/2023, no horário das 08h:00min às 12h:00min e das 13h:30min às
17h:30min horas, na sede da Prefeitura Municipal de Itapejara D’Oeste – PR,
no endereço eletrônico http://www.itapejaradoeste.pr.gov.br/licitacoes e www.
comprasgovernamentais.gov.br. Maiores informações em contato pelo Telefone
(046) 3526 – 8300.

Itapejara D’Oeste-PR, 06 (seis) de Julho de 2023.
Vlademir Lucini

Presidente da Comissão de Licitação
Decreto N° 203/2022

71501/2023

MUNICÍPIO DE ITAPEJARA D’OESTE – PR
AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 058/2023
O Município de Itapejara D’Oeste, Estado do Paraná, torna público, que fará
realizar licitação na modalidade de Edital de Pregão Eletrônico, tipo menor preço
por Item, no dia 20 (vinte) de Julho de 2023, às 11h:00min (onze) horas, tendo
como objeto à seleção de propostas visando a contratação de empresa especializada
na comercialização de concreto usinado destinado a manutenção e reformas de
pontes, pontilhões e bueiros localizados em ruas e estradas rurais no Município
de Itapejara D’Oeste - PR.
O prazo para envio das propostas e documentos de habilitação é até as 11h00min
(onze) horas do dia 20 (vinte) de Julho de 2023.
Outras informações poderão ser obtidas através do Edital de Pregão Eletrônico
N° 058/2023, no horário das 08h:00min às 12h:00min e das 13h:30min às
17h:30min horas, na sede da Prefeitura Municipal de Itapejara D’Oeste – PR,
no endereço eletrônico http://www.itapejaradoeste.pr.gov.br/licitacoes e www.
comprasgovernamentais.gov.br. Maiores informações em contato pelo Telefone
(046) 3526 – 8300.

Itapejara D’Oeste-PR, 06 (seis) de Julho de 2023.
Vlademir Lucini

Presidente da Comissão de Licitação
Decreto N° 203/2022

71658/2023

Itaúna do Sul

1

EXTRATO DO CONTRATO 070.2023
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚNA DO SUL

CONTRATANTE: Município de Itaúna do Sul, Estado do Paraná, com sede à
Rua AV. BRASIL, 883, CENTRO, inscrito no CGC/MF nº 75.458.836/0001-33,
neste ato representado pelo (a) Prefeito (a) Municipal, em pleno exercício de seu
mandato e funções, GILSON JOSE DE GOIS, portador da Cédula de Identidade
RG nº 65207664 e do CPF/MF nº 018352169-27, e CONTRATADA: D.
MARTINS DE LIMA - ME, CNPJ 26.822.153/0001-08, localizada na Rua
Inglaterra, 1020, centro, Itaúna do Sul-PR, CEP: 87.980-000, a seguir denominada
CONTRATADA, representada por Danilo Martins de Lima, portador da cédula
de identidade R.G. n. º 10.646.382-4, inscrito no CPF sob n. º 097.082059-31,
residente na Rua Inglaterra, 1020, centro, Itaúna do Sul-PR, CEP: 87.980-000.
OBJETO: Construção de infraestrutura urbana (lazer), com a execução de: campo
de futebol com grama sintética, paisagismo e demais itens e especificações
técnicas constantes no projeto. VALOR:   R$ R$ 390.942,01 ( trezentos e noventa
mil e novecentos e quarenta e dois reais e um centavo ).  PRAZO DE
EXECUÇÃO: 120 dias. PRAZO DE VIGÊNCIA: 300 dias. DATA DE
ASSINATURA DO CONTRATO: 06 de julho de 2023. FORO: Comarca de
NOVA LONDRINA, Estado do Paraná.

ITAÚNA DO SUL, 06 de julho de 2023.
GILSON JOSE DE GOIS
Prefeito Municipal

71484/2023

Ivaiporã

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IVAIPORÃ-PR
Edital nº 122/2023 - Processo nº 3.252/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 50/2023

A Prefeitura Municipal de Ivaiporã, Estado do Paraná, torna público, para
conhecimento dos interessados, que no dia 26 de julho de 2023, às 09:00 horas,
na plataforma da BLL - Bolsa de Licitações e Leilões, haverá abertura da licitação
na modalidade Pregão Eletrônico, tipo Menor Preço por Item, para Aquisição de
01 (um) veículos utilitários através do convênio nº 732/2022 do IAT/PR, para a
secretaria municipal de meio ambiente. O Edital do Pregão Eletrônico com os
detalhes da licitação, acha-se afixado no Quadro de Editais da municipalidade, ou
pelo site: www.ivaipora.pr.gov.br. Ivaiporã, 06 de julho de 2023. Luiz Carlos Gil,
Prefeito Municipal.

71876/2023

Jaguariaíva

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
 DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 48/2023

O Município de Jaguariaíva, torna público, para conhecimento de todos, que a
licitação supracitada, cujo objeto é o SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
objetivando a Prestação de serviços sob demanda eventual de manutenção/
reparos e/ou reformas em edificações e espaços de infraestrutura afetos ao
Patrimônio do Município de Jaguariaíva, com fulcro no inciso II do art. 71 da
Lei nº 14.133/2021

Jaguariaíva, 05 de julho de 2023.
ALCIONE LEMOS

 PREFEITA MUNICIPAL
71619/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
 DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE REVOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 11-2023

O Município de Jaguariaíva, torna público, para conhecimento de todos,
que a licitação supracitada, cujo objeto é o CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM PAVIMENTAÇÃO PEDRA
IRREGULAR JARDIM MATARAZZO/CIANE, com fulcro no inciso II do
art. 71 da Lei nº 14.133/2021.

Jaguariaíva, 05 de julho de 2023.

WINICIUS WEIGERT
 PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO

71625/2023

CÓDIGO LOCALIZADOR:
101093024

Documento emitido em 23/02/2024 14:57:42.

Diario Oficial Com. Ind. e Servicos
Nº 11446 | 07/07/2023 | PÁG. 30

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.